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Förord 

 
Under tiden som bibliotekarie i Norberg har jag många gånger upplevt att 
lokalkännedom är nödvändigt för att på ett tillfredställande sätt kunna biträda 
en kunskapstörstande allmänhet. En del av den kunskapen fick jag då jag som 
slutarbete på bibliotekshögskolan gjorde en liten Norbergsbibliografi. Men 
huvudparten har jag naturligtvis fått genom kontakter på orten. 
 
Jag är nu pensionerad och mina efterträdare på biblioteket har stundom 
uttryckt ett behov av en fortsättning på bibliografin, dvs de senaste tjugo åren. 
 
När jag nu har gått en kurs i Bergslagens historia anordnad av Falun/Borlänge 
högskola och även där ingår ett slutarbete av något slag, har jag beslutat att 
hörsamma önskemålen. 
 
Denna bibliografi förtecknar allt material jag funnit för perioden 1975-1994, 
såsom böcker, tidskriftsartiklar, stenciler och annat småtryck där man kunnat 
utläsa något om personer, platser och förhållanden, som kan intressera en 
hembygdsforskare. 
 
När det gäller tidskriftsartiklar förtecknas varje artikel för sig med 
författarnamn, eller i enstaka fall, artikelns första ord, som uppslagsord och på 
respektive område. 
 
Observeras bör, att artiklar från dagstidningar inte registrerats i bibliografin, 
mer om detta längre fram. 
 
Tillvägagångssättet vid insamlandet av materialet har varit att först och främst 
gå igenom allt material på Västmanlandsavdelningen på biblioteket i Norberg. 
?Även övriga kommunala förvaltningars litteraturbestånd har inventerats, med 
skiftande resultat. Några kommunalt anställda och även enskilda lokalhistoriskt 
intresserade personer har lämnat värdefulla tips. 
 



Lokalsamlingen på Västerås stadsbibliotek har gåtts igenom. 
 
Den årliga publikationen VRÅ med uppsatsen Västmanland i litteraturen har 
givit några referenser, dock inte så många som man kunnat förvänta sig. 
Svensk litteraturhistorisk bibliografi i den årliga publikationen Samlaren och 
Bibliotekstjänst databas Artikelsök har också givit en del hänvisningar, speciellt 
inom avdelningen G. Litteraturhistoria. Kan detta möjligen tolkas som om 
medvetenheten om vikten att dokumentera litterärt material är större i de 
litterära kretsarna än i andra? Ja, frågan kan naturligtvis ställas, men knappast 
besvaras. 
 
Däremot kan man av registret klart utläsa vilka personer och företeelser som 
under perioden varit aktiva och intressanta. Som författare t.ex. Bernt-Olov 
Andersson och Yvonne Gröning, men också Lars Friman, även om det bara 
varit i form av stenciler. 
 
Man kan också se att Karbenning, Strejkspelet, Lapphyttan och Ekomuseum 
Bergslagen rönt stort intresse. 
 
Då man vill studera Norberg, dess näringsliv, befolkning, arbets- och kulturliv, 
är fyra böcker grundläggande. Två av dessa faller tidsmässigt utanför detta 
arbete, "Norberg genom 600 år" år 1959 och "Norbergsboken" 1974. De två 
aktuella är "Karbenning - en bergslagssocken" 1984 och "Norbergare minns - 
berättelser från Bergslagen" 1993. 
 
Karbenningboken behandlar ett geografiskt område som först i samband med 
den stora kommunreformen 1972 kom att tillhöra Norbergs kommun. Tidigare 
hörde Karbenning till Västerfärnebo socken några år, före det en egen socken. 
 
Norbergare Minns är intressant ur den synvinkeln att den innehåller vittnesbörd 
av många personer, som i vanliga fall inte vare sig haft möjlighet eller kanske 
tyckt sig ha något att berätta. 
 
Dessa två böcker behandlas lite olika i min bibliografi. Från Karbenningboken 
har varje uppsats fått en egen anotation, medan Norbergare Minns endast 
noteras med titel på avdelning L Biografi, men ingår i registret med orter och 
verksamheter. Uppmärksammas bör det utomordentligt fylliga personregistret 
som ingår i boken. 
 
Böcker som behandlar flera ämnen har förts till avdelning B. Allmänt och 
Blandat. 
 
Lokalt publicerat material i form av stenciler, föreningstryck och småskrifter av 
diverse slag, är av stort lokalhistoriskt värde, men kan vara mycket svåra att 
få tag i eftersom de inte förekommer i tryckta bibliografier och inte heller 
omfattas av någon leveransplikt till universitetsbiblioteken. 
 
De bibliotek som har sitt bokbestånd inlagt i en databas ger lättare möjlighet 
till sökning, under förutsättning att allt småtryck mm finns uppdaterat, detta är 
för dagen inte fallet med Norbergs bibliotek. Därför kan en sådan här liten 



bibliografi ha sitt värde, då inte heller några begränsningar gjorts, utom de 
tidsmässiga. 
 
När det gäller dagstidningsartiklar, vill jag göra läsaren uppmärksam på de 
klippsamlingar som finns, dels inom kommunen, mer eller mindre regelbundet 
förda omfattande material av kommunalt intresse, dels till biblioteket 
deponerade privata klippsamlingar, så som konduktören Johan Lindströms, 
med i huvudsak material från KNJ. Kopior av äldre artiklar av redaktören Albin 
Lindqvist (Per Flygare) och av Erik Pettersson finns också i bibliotekets 
lokalsamling. 
 
Dessutom har kommit till min kännedom, att klippsamlingar finns både i 
Hembygsföreningens och Norbergs Gruvförvaltnings arkiv, det senare omfattar 
material som behandlar Norbergsstrejken 1891-1892. 
 
I detta sammanhang vill jag nämna f. frisörmästaren Hilding Westerlunds 
klippsamling, som omfattar perioden slutet av 60-talet till slutet av 70-talet. 
Han klippte i stort sett allt om Norberg ur Fagersta-Posten, även familjenotiser 
och annonser. Sist men inte minst viktigt, den just avlidne Ingmar Jakobssons 
fotosamling, som omfattar ett stort antal arbetsplatsbilder från tidigt 1900-tal. 
 
Båda samlingarna förvaras i respektive samlares hem. 
 
Under avdelningen "övrigt" upptas ett antal periodika, som inte kan rubriceras 
vare sig som tidningar eller tidskrifter, men ändå, enligt min mening, ger 
viktiga upplysningar om bygden och dess invånare. 
 
Jag vill då nämna Norbergsbladet, ett annonsorgan som publiceras c: a två 
gånger i månaden och vars ansvarige utgivare Bengt Danielsson är mycket 
intresserad av hembygdsfrågor. I detta blad har Hembygdsföreningens 
ordförande, Gunnar Nyström, publicerat ett antal artiklar med minnen från 
ungdomen. Jag registrerar inte varje artikel för sig i bibliografin, men registret 
upptar namn på såväl personer som orter och verksamheter som han tar upp i 
sina artiklar. 
 
Då det gäller exemplar av Meddelanden från Länsstyrelsen som enbart 
behandlar Norberg, redovisas dessa med egen anotation under respektive 
avdelning. Däremot Meddelanden som berör hela länet och tar upp statistiska 
uppgifter avseende befolkning, arbetsmarknad, flyttningsrörelser, 
taxeringsutfall mm, redovisas dessa inte vare sig i själva bibliografin eller 
registret. Utgivningsfrekvensen beträffande Meddelanden har skiftat stort 
under perioden. Så var t.ex. utgivningen 25 nr per år de första åren, för att 
sen ha minskat till 5 nr år 1994. Den intresserade kan ändå med lätthet ta del 
av aktuellt material, eftersom årets sista nummer innehåller en årsförteckning. 
Skulle mot förmodan det aktuella numret inte finnas på biblioteket kan det 
rekvireras från Länsstyrelsen. 
 
Rent allmänt kan sägas om bibliografin, att den är uppställd enligt SAB 
systemet. Monografier, skrifter över ett ämnesområde eller en person, 
förtecknas på respektive avdelning, t.ex. personer på avdelning L. Biografi. 



 
Klammer omkring författarnamn eller årtal, innebär att uppgiften inte finns 
angiven på publikationens titelblad eller dess baksida. 
 
Vid upprättandet av registret har jag utgått från vad som framgår av 
titelbladet, övriga uppgifter från publikationen och min lokalkännedom, men 
man skall inte vara alltför säker, jag kan mycket väl ha missat intressanta 
uppgifter, så en maning att söka vidare kan nog vara på sin plats. 
 
En stor allmän bibliografi över Västmanland är under utgivning vid Bibliotek 
Västmanland i Västerås. Där kommer man helt naturligt att finna arbeten som 
jag av en eller annan anledning missat, men framför allt kommer man att finna 
material från tiden före 1975. 
 
Jag vill också passa på att nämna om en bok med tillhörande CD, som i 
dagarna håller på att färdigställas och därför inte kan tas med i bibliografin. 
Publikationen har fått det kanske lite underliga namnet " På mörön så kuta vi 
häja te gruva", vilket i klartext betyder: På morgonen så sprang vi iväg till 
gruvan. Det finns också en undertitel som lyder enligt följande: Klingande 
tidsbilder från Norbergs Bergslag. Det är visor, låtar, kampsånger, skillingtryck 
mm, samlade av Lars-Erik Lärnemark och Kristin Kalmelid. Publikationen har 
gått som en serie i Radio Västmanland under sommaren 1994 under namnet 
"Från mungiga till synth". 
 
Kärrgruvan, Norberg i mars 1995 
 
Karin Bergman 
 
 
 
A. BOK OCH BIBLIOTEKSVÄSEN. 
 
1. Nordin, S.: Karbennings kristidsnämnds historia och arkiv. - (Arkiv, samhälle 
och forskning, 1992, h.3, s. 65-74) 
Nordin, aktiv amatörforskare och fritidsboende i Hästbäck. 
 
2. Västmanland i litteraturen. 
 Ingår i: VFÅ (årligen) 
 
B. ALLMÄNT OCH BLANDAT. 
 
3. Axelsson, A.: Kommunantikvarie - ett framtidsjobb. - (DIK-forum 1989, h. 
 17, s. 4-5) 
 Intervju med Ewa Bergdahl Bulukin, Norbergs första antikvarie. 
 
4. Bergius, H.: Norbergs majblommeförening 1905-1980. - Norberg, 1980. - 
 11 s. 
 Duplic. 
 
5. Carlswärd, M.: Norberg går före: Här är kulturen drivkraft. – 



(Kommunaktuellt, 1994, h. 14, s. 6) 
 Om kulturverksamheten i Norberg. 
 
6. Friman, I.: Norbergs hemslöjdsförening. 
 Ingår i: VRÅ 1964, s. 121- 127. 
 Historik. 
 
7. Geijerstam, J. Af: Arbetets historia i Sverige: En guidebok till museer och 
 miljöer. - 1990. - 191 s.: ill. 
 Kort om Ekomuseum Bergslagen. Gruvmuseet i Norberg s. 96. 97. 
 
8. Geijerstam, J. Af: Nu hamnar brukslivet på museum. - (Metallarbetaren, 
 1989, nr. 20/21, s. 12-14) 
 Om Thorshammar, dess grundare och utvecklingen fram till  nedläggningen. 
 
9. Lindström, I.: Norbergs Bergslags Hembygdsförening 65 år och livskraftig. 
 - (Hemslöjden, 1980, h. 2, s. 9-11) 
 
10. Logen 816 Berg 1884-1994. - 20 s.: ill. 
 Jubileumsskrift. Duplic. 
 
11. Lärnemark, L-E.: Orter och ställen eller Järnfloden som blev en 
 Stenbeck. 
 Ingår i: Att fånga en bonde: 16 essäer om kultur i glesbygd. - 1995, s. 
 109-122. 
 Lärnemark, journalist och musiker boende i Norberg. 
 
12. Malmberg, T.: Ekomuseum Bergslagen: en utredning om 
 utvecklingsmöjligheter. - Borlänge, 1990. - 57 s. - (ITR-rapport, nr. 
 4:1990) 
 Kort om teaterföreställningarna i Norberg. 
 
13. Mattsson, C.: Norbergsmagasinet: Ett tillfälligt förlag för 
 skillingtrycksutgivning. 
 Ingår i: Inte bara visor: Studier kring folklig diktning och musik tillägnad 
 Bengt R. Johnsson den 19 mars 1990. - 1990. - s. 267-274. 
 
14. Peterson, L.: Kulturkraft i facket: en debattbok om LO: s kultursyn. - 
 Stockholm, 1991. - 248 s.: ill. 
 Om arbetarspel i allmänhet och Norbergsspelen i synnerhet. 
 
15. Rehnberg, H.: Ekomuseum Bergslagen i Västmanlands län. - Västerås, 
1984. - (Länstyrelsen i Västmanlands län informerar; 1984:1) 
 
16. Sörenson, U.: Vårt första ekomuseum: Bergslagskultur i sju kommuner. 
 - (Turist, 1986, nr. 3, s. 22-23) 
 
17. Tredje kvartsseklet med ABF i Västmanland: ABF 75 år 1912-1987. - 
 Västerås, 1987. - 94 s.: ill. 
 Jubileumsskrift. Uppgifter om ABF i Norberg. 



 
C. RELIGION. 
 
18. [Bergius, H.]: Minnesskrift över Norbergs Missionsförsamlings 
 verksamhet under åren 1877-1979. - 15 s. 
 Duplic. Bergius, kamrer och aktiv inom missionsförbundet. 
 
19. Ekström, G.: Kyrksilvret i Västerås stift genom tiderna. - vol III: Västerås, 
1980. - 425 – 608 s.: ill. 
 Norberg s. 529-534. 
 
20. Hansson, G.: Västerås stifts herdaminne: Stiftshistoriskt och 
 stiftsbiografiskt uppslagsverk över 1700-talet. - Del III:I. - Västerås, 1990. - 
1034 s. 
 Register över i Norberg tjänstgörande präster m fl s. 36. 
 
21. Hansson, G.: Västerås stifts herdaminne: Bilagor. - Del III.2. - Västerås, 
1990. - 100 s. 
 Källhänvisningar, förkortningar, ordförklaringar, ortregister. 
 
22. Nordgren, D.: Karbennings kyrka, [Västerås], 1986. - 16 s.: ill. - 
 (Västerås kyrkobeskrivningskommitté: 29) 
 Nordgren, varit präst i Karbenning. 
 
23. Nordgren, D.: Kyrkobygge med förhinder: En berättelse om Karbenning 
 nya kyrkas tillblivelse under nästan 50 år, fyllda av olika motigheter. 
 Ingår i: Västerås stiftsbok. - Årg 80 (1986/87) s. 73-81. 
 
24. Nordgren, D.: Om prästerskapet i Karbenning i gångna tider. 
 Ingår i: Karbenning: en bergslagssocken, 1984, s. 166-174. 
 
25. Pettersson, F.: En märklig mormonväckelse. 
 Ingår i: Karbenning: en bergslagssocken, 1984, s. 147-150. 
 Pettersson, f d lantbrukare, politiker och amatörforskare. 
 
26. Pettersson, F.: Karbennings prästgård 125 år den 13 augusti 1988: en 
 skrift. - [Karbenning, 1988]. - 7 s.: ill. 
 
27. Söderberg, T.: Till gudstjänst och uppbyggelse. 
 Ingår i: Karbenning: en bergslagssocken, 1984, s. 159-165. 
 
E. UPPFOSTRAN OCH UNDERVISNING. 
 
28. Berg, S.: Norbergs skolor 150 år: en kortfattad historik inför 
 jubileumshögtid 24.5.1986. - Norberg, 1986. - 19 s.: ill. 
 
29. Gröning, Y.: ”Bakläxor” väcker tankar kring omdebatterad skola: Lärarna 
 är som det svenska urberget omöjliga att förändra. - (Morgonbris, 1989,  nr. 
7, s. 11) 
 



30. Hellbom, L.: Mot en ny sorts hembygdskunskap. - (Krut 1983, nr. 4, s.  25-
29) 
 
31. Carl Malmsten 100 år: Inspiration och förnyelse. - Höganäs, 1988. - 152 
s.: ill. 
 Slöjdargården och Olle Norberg s. 119. 
 
32. Natur och kultur i närmiljön: Ett hembygdsprojekt läsåret 1989 klass 3a, 
 3b, 4a, 4b, Källskolan Norbergs kommun, Västmanland. - 26 s. 
 Redovisning av barnens utgrävningar i Myrbo. 
 
33. Nordin, S.: Karbennings skolhistoria. 
 Ingår i: Karbenning: en bergslagssocken, 1984, s. 175-193. 
 
F. SPRÅKVETENSKAP. 
 
34. Ståhl, H.: Ortnamn i Karbenning. 
 Ingår i: Karbenning: en bergslagssocken, 1984, s. 25-47. 
 
35. Ståhl, H.: Ortnamn i Västmanland. - Stockholm, 1985. - 130 s.: ill. 
 Tolkning av ort- och sjönamn inom Norberg. 
 Register. 
 
G. LITTERATURHISTORIA. 
 
36. Andersson, B-O,: Arbetarlitteraturens framtid. - (Arbetarhistoria, 1991; 
2/3, s. 20-22) 
 Andersson, järnbruksarbetare från Sandviken, numera bosatt i Norberg och 
heltidsarbetande författare, bl. a. red. för Norbergare Minns. 
 
37. Andersson, B-O.: Den visste var den tog. - (OM, 1988, nr 2, s. 16-17) 
 
38. Andersson, B-O.: Ensamheten är klasslös. - (SvB, 36 (1987), nr.  12,  s. 
35-36) 
 
39. Andersson, B-O.: Gästrikland en litterär provins. - (Svenska 
Turistföreningens årsskrift, 1982, s. 253-275) 
 
40. Andersson, B-O.: Mojes berättelse. - (OM, 1991, nr 2, s. 6) 
 Om romanen Agitatorerna. 
 
41. Andersson, B-O.: ”Sitt ursprung kan man inte springa ifrån”, Stig  Sjödin, 
Sandvikens röst i poesin. - (FIB, 1983:3, s. 19) 
 
42. Andersson, B-O.: Sanningen – rapport från en kulturarbetare som 
 ville bli författare. - (BIS, 1988:97, s. 10-13) 
 
43. Andersson, B-O.: Är rörelsen rädd för sina författare. - (Fönstret,  1989, nr 
7, s. 6-7) 
 



44. Andersson, B-O.: 60 amatörer skriver arbetarhistoria: Kulturen ofta  i 
 strykklass. - (Kommunaktuellt, 1982, nr 4, s. 18) 
 
45. Gröning, Y.: Herta Wirén, 87, ger ut en ny bok. Du kan göra allt, sa 
 mor. - (Morgonbris 1987, nr 4, s. 28) 
 Gröning, sen 60-talet journalist på VLT, numera frilans, uppvuxen  och 
bosatt i Norberg. 
 
46. Gröning, Y.: ”Tantsnusk” - underhållning för trötta hjärnor. - (Morgonbris 
1987, nr 8, s. 8-9) 
 
47. Gröning, Y.: 30-talet var kvinnornas årtionde: Ebbas avhandling om 
 Moa ändrar litteraturhistorien. - (Morgonbris 1989, nr 1, s. 14) 
 
48. Vardagsslit och drömmars språk: Svenska proletärförfattarinnor från 
 Maria Sandel till Mary Andersson. - Enskede, 1981. - 220 s.: ill. 
 Om Maj Hirdman s. 52-106. Hirdman f. Eriksson i Norberg, 1888- 1976, 
författare till bl. a. Uppror i Järnbäraland (strejken i Norberg 1891) 
 
H. SKÖNLITTERATUR. 
 
49. Andersson, B-O.: Ett litet glas vatten. - (Byggnadsarbetaren, 1985, nr 1, s. 
26) 
 Novell. 
 
50. Andersson, B-O.: I afton dans. - (Byggnadsarbetaren, 1982, nr 11, s. 26) 
 Novell. 
 
51. Andersson, B-O.: Min älskade slaktare. - Stockholm, 1988. - 216 s. 
 Roman. 
 
52. Andersson, B-O.: Monopol med avbrott. - (Byggnadsarbetaren, 1981, nr 
 24, s. 24-25) 
 Novell. 
 
53. Andersson, B-O.: Mässingshandtaget. - (Vi, 1983, nr 12, s. 47-47) 
 
54. Andersson, B-O.: Undiner och olja. - (FIB, 1988, nr 13, s. 13-14) 
 
55. Helge, P.: Kråkskuggor. - Stockholm, 1987. - 95 s. 
 Sid. 61-62 dikt om Gruvmuseet i Kärrgruvan. 
 
56. Lindholm, E.: Blodsten. - Stockholm, 1978. - 228 s. 
 Lindholm, uppvuxen i Norberg, numera bosatt i Stockholm. 
 Roman. 
 
57. Lindholm, E.: Leva livet. - Stockholm, 1979. - 251 s. 
 Roman. 
 
58. Lindstrand, K.: Lyktdansen. - Stockholm, 1976. - 175 s. 



 Roman med Norbergsprägel. 
 
59. Norström, B.: Smultronsagor. 
 Ingår i: Karbenning: en Bergslagssocken, 1984. - s. 227-235. 
 Norström, skådespelare, uppvuxen i Sala men tillbringade några somrar hos 
sina far- och morföräldrar i Karbenning i slutet av 20-talet och början av 30-
talet. 
 
60. Nyqvist-Thunell, S.: Skogstomtens födelsedagsfest. - Stockholm, 1983. - 
22 s.: ill. 
 Bilderbok. Nyqvist-Thunell, gift och bosatt i Norberg. 
 
61. Olsson, B. (red): Bergslagssånger: Från rimsmedja till spelhus. - 
 Skinnskatteberg, 1994. - 154 s.: ill. 
 C:a 10 st dikter och sånger med anknytning till Norberg. 
 
62. Myrberg, A. Svarta Masken: Svarta Maskens dårdikter: samt 
 humoresker och slagdängor i urval. - Stockholm, 1984. - 159 s.: ill. 
 Anna Myrberg, född i Norberg 1878. 
 
I. KONST, MUSIK, TEATER OCH FILM. 
 
63. Gunnarsson, A. M.: Hus av slagg.: Byggnadskonst i Bergslagen. - 
 Stockholm, 1994. - 136 s.: ill. (Jernkontorets Berghistoriska utskott 
 serie H; 53) 
 Om slaggtegeltillverkning och husbyggnadsteknik med slaggsten. Bilder från 
Norberg. 
 
64. Hallberg, H.: ”Gamla herrgården” en gruvfogdebostad. – Göteborg, 1990. - 
67 s.: ill. - (Göteborgs Universitet: Institutionen för  kulturvård; 1990:18) 
 En 10 poängs uppsats. 
 
65. Edling, B.: Överintendentsämbetets organisation och  arbetsuppgifter. - 
(Bebyggelsehistorisk tidskrift, 1989, nr 17/18, s. 103-116) 
 Kort om Norbergs första tingshus s. 107. 
 
66. Jansson, B.: Fem kritiska röster: Succé för kollektivet. 
 Ingår i: Teaterårsboken 84, 1984, s. 8-9. 
 Kritikerna om Norbergsspelet. 
 
67. LIS – aktuellt 1988 h 1, s. 12-15. 
 Om Norbergsrevyn. 
 
68. Lärnemark, L-E.: Norbergsrevyn är inte rädd för att ta kontakt med 
 andra revygrupper. - (LIS – aktuellt, 1988 mars, s. 12-16) 
 Lärnemark, se nr 11. 
 
69. Lärnemark, L-E.: Teater med industrihistorisk scen. 
 Ingår i: Bergslagens industriminnen, 1990. - (ITR – rapport nr 3: 1990 s. 
27-28) 



 
70. Mellgren, T.: Entréintervjun: Arne Andersson. - (Entré, 1983, nr 2, s. 10-
15) 
 
71. Molander, Ö.: Järnvägsstationen i Karbenning: Förslag till varsam 
 ombyggnad. - Göteborg, 1993. - 93 s.: ill. 
 (Göteborgs Universitet: Institutionen för kulturvård, 1993:7) 
 
72. Monie-Nordin, K.: Spelet om Norbergsstrejken ger oss en bygds historia. - 
(Scen och Salong, 62 (1977), h 8, s. 4-5) 
 
73. Nyström, M.: Bobergs: Anna Scholander och Ferdinand Boberg. - 
 Stockholm, 1992. - 371 s.: ill. 
 
74. Ollén, G.: Svensk amatörteaterhistoria 1865-1978: Med bygdespel, 
 dockteater och friluftsspel, studentteater- och spex, kyrkospel, 
 dockteater, skapande dramatik och studieförbundsteater. - Stockholm, 
1979. - 279 s.: ill. 
 Spelet om Norbergsstrejken s. 209-210. 
 
75. Stjernberg, A.: Gävle Brandstation. - Sundsvall, 1992. - 93 s.: ill. 
 Om Ferdinand Bobergs genombrottsverk. 
 
76. Sundström, K.: Gruvbyggnader i Bergslagen. - Stockholm, 1993. - 
 147 s.: ill. - (RAÄ, 1993:2) 
 
77. Sörensen, U.: Ferdinand Boberg: arkitekten som konstnär. - Höganäs, 
1992. - 273 s.: ill. 
 
78. Teaterårsboken 86 
 s. 7 Svenska teaterkritikers ”stora pris” till Arne Andersson, Strejkspelets 
regissör. 
 
79. Testad, G.: Spelet om kommunen: Betydelsen av en kultursatsning  – 
Spelet om Norbergsstrejken. 
 Ingår i: Kulturens roll i Bergslagen: Ett projekt med forskning, 
 utbildning och kulturverksamhet. - (Styrelsen för Uppsala 
 högskoleregion: Rapport nr 11, 1987/88) s. 39-85. 
 
J. ARKEOLOGI. 
 
80. Almevik, G.: Nya Lapphyttan: en rekonstruerad medeltid. -  Göteborg, 
1992. - 67 s.: ill. - (Göteborgs Universitet: Institutionen  för kulturvård 
1992:22) 
 Projektarbete årskurs 2, 10 poäng. Duplic. 
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 Ingår i: Karbenning: en Bergslagssocken 1984, s. 60-85. 
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96. Lindqvist, H.: En vandring genom den svenska historien. - Höganäs, 
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111. Förteckning över förtroendevalda m fl inom Västmanlands läns landsting 
1992. - 1992. - 720 s. 
 
112. Eriksson, A-C.: Leva i Karbenning: Stationssamhället i dag. 
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beskrivning av vår släkt med utgångspunkt från Johan (Jan) Olsson och 
Christina Olsson, Kärrgruvan Norberg. - Bromma, 1988. -  78 s.: ill. 
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 betydelse för människans kreativitet: En studie av Karbenningby och 
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120. Blomé, G.: Bergslagen: Sveriges hjärta. - Stockholm, 1992. - 127 s.:  ill. 
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124. Byar och bebyggelse i Norbergs kommun: Blomdal, Broarna,  Högfors, 
Hönsgärdet, Livsdal, Persbo, Rosendal, Trättsbo, Ön. - Stockholm, 1980. - 53 
s.: ill. 
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135. Matz, E.: Semesterboken: 500 spännande utflyktsmål för hela familjen. 
Stockholm, 1994. - 143 s.: ill. 



 Bl a Polhemshjulet s. 82. 
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– 47 s.: ill. – (SGU: Rapporter och meddelanden nr 71) 
Hopsu, pens. Gruvtekniker från Finland. 
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199. Norbergs Allmänna Idrottsförening: Verksamhetsberättelse. – 1977. 
Duplic. 
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Speltid c:a 13 min. 
 
210. Ekomuseum Bergslagen: Construction of the New Lapphyttan in Norberg. 
Video. 
Speltid c.a 5 min. 
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218. Nya Lapphyttan. Video. 
Speltid c:a 13 min. 
 
219. Omsorg om människan. Video. / Äldreomsorgen: Norbergs kommun. 
1995. 
Speltid c:a 5 min + texthäfte. 
 
220. Resa med KNJ. Film. 
Sista resan med KNJ före nedläggningen. Ljud saknas. 
 
221. Tjugohundra – läge för framtiden. Video 1987. – Utvecklingen i 
Bergslagen under 1980-talet. Speltid c:a 20 min. 
 
Ö. ÖVRIGT. 
 
222. Ekobladet. 
Utges av Ekomuseum Bergslagen med 4 nummer per år start 1991 - 
Innehåller artiklar om Ekomuseums verksamhet och dess olika objekt. 
 
223. Karbennings Bygdeblad. 
Lokaltidning, utges av Karbenningbygdens Intresseförening med 10 nummer 
per år start 1990 -  
 
224. Länsstyrelsen i Västmanlands län meddelar. Start 1975. 
 
225. Norbergsbladet. 
Annonsblad för Norbergsbygden Bengt Danielsson ansvarig utg utges med 2 
nummer i månaden. Följande nummer har haft artiklar av Gunnar Nyström 
1992: 16, 20, 1993: 4, 12, 23, 34, 36, 49, 1994: 6, 8, 10, 16, 19, 34, 37, 39, 
41, 45. 
 
FÖRKORTNINGAR. 
 
BiS Bibliotek i Samhälle 
 
FiB Folket i Bild 
 
ITR Institutionen för turism och reseforskning 
 
KNJ Krylbo Norbergs Järnväg 



 
KTH Kungliga Tekniska Högskolan 
 
LIS Lokalrevyer i Samverkan 
 
OM Ordfront Magasin 
 
RAÄ Riksantikvarieämbetet 
 
SGU Sveriges geologiska undersökning 
 
SvB Svensk Bokförteckning 
 
VFÅ Västmanlands Fornminnesförening årsbok 
 
VLT Västmanlands Läns Tidning 


